– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

關於接受財務資助的公告

本公告由重慶鋼鐵股份有限公司（「本公司」）自願作出。

重慶鋼鐵集團鐵業有限責任公司（「鐵業公司」）自願以實物方式代本公司
償還本公司欠中鋼設備有限公司工程欠款中的人民幣 21,275.41萬元，重
慶鋼鐵集團朵力房地產股份有限公司（「朵力公司」）也自願以實物方式代
本公司償還本公司欠中鋼設備有限公司工程款中的人民幣4,831.84萬元。
鐵業公司和朵力公司以實物方式代本公司向中鋼設備有限公司償還工
程欠款共計人民幣 26,107.25萬元，本公司將在適當時候向鐵業公司及朵
力公司支付該等代償款項（無利息），本公司無需就上述財務資助提供任
何擔保措施。

鐵業公司及朵力公司為重慶鋼鐵 (集團 )有限責任公司 (「重鋼集團」)的附
屬公司。於本公告日期，重鋼集團約持有本公司已發行股本的47.27%，為
本公司的控股股東。所以，鐵業公司及朵力公司為香港聯合交易所有限
公司證券上市規則 (「上市規則」)所定義的本公司的關連人士。

鐵業公司和朵力公司為本公司提供的實物財務資助，能緩解公司資金壓
力，保障本公司的正常經營生產，有利於本公司的持續發展。

– 2 –

2016年度，本公司在接受本次財務資助前，已經接受的財務資助共有七
次（詳見下表）。本公司在接受本次財務資助後，累計接受重鋼集團財務資
助金額為人民幣10.76億元，已經超過最近一期經審計的財務報告（2015年
度報告）中所披露的淨資產人民幣39.88億元的10%，故按中國相關規則，
應當予以披露。

通過的

董事會決議 通過日期

財務

資助金額 提供資助方

（人民幣，
億元）

第七屆董事會第三十三
次書面議案

2016年1月13日 0.38 朵力公司

第七屆董事會第五十二
次書面議案

2016年6月22日 0.33 朵力公司

第七屆董事會第六十三
次書面議案

2016年9月2日 1.15 朵力公司

第七屆董事會第六十六
次書面議案

2016年9月22日 2 重鋼集團

第七屆董事會第七十一
次書面議案

2016年11月21日 2 重鋼集團

第七屆董事會第七十二
次書面議案

2016年11月29日 1 重鋼集團

第七屆董事會第七十三
次書面議案

2016年12月7日 1.3 重鋼集團

第七屆董事會第七十七
次書面議案

2016年12月29日 2.1 鐵業公司
0.5 朵力公司

– 3 –

由於上述財務資助安排將根據一般商業條款以本公司的利益作出，當中
並無因財務資助而將本公司的資產抵押，因此根據上市規則第14A.90條，
有關安排將獲豁免遵守申報、公告及股東批准的規定。

承董事會命
重慶鋼鐵股份有限公司

董事會秘書
游曉安

中國重慶，2016年12月30日

於本公告日期，本公司的董事為：劉大衛先生（非執行董事）、周宏先生（非
執行董事）、涂德令先生（執行董事）、李仁生先生（執行董事）、張理全先
生（執行董事）、姚小虎先生（執行董事）、徐以祥先生（獨立非執行董事）、
辛清泉先生（獨立非執行董事）及王振華先生（獨立非執行董事）。